
令和 6年 4月 1日 

会 員 各 位 

           中 部 経 済 同 友 会 

           文化の街づくり委員会 

 委 員 長 川 村 晃 司 

 副委員長 岡 野   勝 

 副委員長 川 瀬 千賀子 

副委員長 北 村 栄 治 

 副委員長 林   裕 蔵 

 副委員長 宮 崎 敏 明 

 

中部経済同友会 文化の街づくり委員会主催 

第 48回『「ステキ・小粋・まち歩き」の会』のご案内 
 

日頃は当委員会の活動に多大なるご支援を賜り誠にありがとうございます。 

本企画は知られざる当地域の魅力の再発見を目的に平成 22 年より継続して開催しております。

この度 48 回目となるまち歩き「神話と祈りの森／熱田神宮界隈」（名古屋市熱田区）を開催いたし

ますのでご案内申し上げます。 

熱田区は、古くは東海道の宿場町や熱田神宮の門前町として栄え、歴史的文化遺産が数多く点在

するまちです。なかでも年間約 700万人が参拝に訪れる熱田神宮は、伊勢神宮に次ぐ社格を誇り、

その誕生は神話の世界まで遡ります。なぜ三種の神器の一つである草薙神剣がご神体となった

のか、なぜ歴代将軍、天下人がここに刀を奉納したのか、なぜ源頼朝は熱田で生まれたのか、

熱田神宮に纏わる多くの謎を当地に伝わる神話から紐解きながら歩くまち歩きは大変興味深い

ものになるかと存じます。是非ともご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 なお、誠に恐れ入りますが、参加人数に限りがございますので、ご希望の方はお早めにお申込み

をお願い申し上げます。 

記 

 １．日  時  令和 6 年 5 月 22 日(水） 13：30現地集合 16：30 現地解散（予定） 

 ※ 集合場所は名鉄「神宮前駅」、解散場所は地下鉄「熱田神宮西駅」を

予定しております。 

  ２．場  所  『 神話と祈りの森／熱田神宮界隈 』（名古屋市熱田区） 

  見学先（予定）：熱田神宮（参拝、草薙館）、誓願寺、白鳥古墳、 

  白鳥庭園（白鳥御材木場）、断夫山古墳 等 

※スタート時に、近年注目される「あつた宮宿会」の賑わいのある街づくりに向けた 

取り組み、名鉄神宮前駅周辺の再開発についてのレクチャーも予定しております。 

 ３．申込方法  ご参加を希望される場合は会員専用ページより 5月 7 日（火） 

 までにお申込み下さい。 

（ご参加いただく方には、後日詳細をメールにてご案内いたします。） 

なお、お申し込みの際は「事務局への連絡・問い合わせ」 

  に当日のご連絡先（携帯電話等）をご記入いただきますよう 

 お願いいたします。 

 ４．定  員  30名（先着順、ご参加は会員ご本人様限りとさせていただきます。） 

５．参加費用  後日、資料代・呈茶代など実費（6,000～7,000円程度）をご請求いたします。 

６．問い合わせ先 中部経済同友会 担当：菱川・羽根田・藤原 

          TEL:052-221-8901 FAX:052-221-8925 E-mail:cace-seminar@cace.jp 

以 上 

中部経済同友会 

会員専用ページ 


